
%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2018-12-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  QNB  

  مصرف قطر الاسلامي  

  البنك التجاري  

  بنك الدوحة  

  البنك الاھلي  

  بنك قطر الدولي الاسلامي  

  مصرف الریان  

  بنك الخلیج التجاري  

  (QFC) بنك قطر الأول  

  دلالة للوساطة والاستثمار القابضة  

  قطر وعمان للاستثمار  

  المجموعة الإسلامیة  

  QNBK

  QIBK

  CBQK

  DHBK

  ABQK

  QIIK

  MARK

  KCBK

  QFBQ

  DBIS

  QOIS

  IHGS

  51.93
  50.00
  17.17
  16.73
   7.28
   6.41
  16.79
  16.67
  17.15
  16.68
  47.71
  17.65
  16.62
  16.62
  10.00
  15.86
  11.65
   9.31
  40.34
  27.24
   7.33
   6.67
   5.58
  11.47
  10.00
  10.00
   5.00
   5.00
   5.00
  20.00
  20.00
  20.00
  16.38
   8.30
   6.78
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%
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%
%
%

نسبة الملكیة %
Ownership %

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

**حمد جاسم جبر محمد ال ثانى
**مجموعة ازدان القابضة
**جھاز قطر للاستثمار

شركة قطرالقابضة
**جھاز قطر للاستثمار

شركة قطرالقابضة
**جھاز قطر للاستثمار

شركة قطرالقابضة
**جھاز قطر للاستثمار

شركة قطرالقابضة
**مجموعة ازدان القابضة
**جھاز قطر للاستثمار

شركة قطرالقابضة
محفظة استثمارات القوات المسلحھ

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

الفیصل الدولیة للاستثمار
**شركة بیت الاتحاد للاستثمار ش.ش.و
صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد

شركة الزبارة للاستثمار العقاري
شركة بروق التجاریھ

**على حسین على الساده
شھد على حسین على الساده

محفظة استثمارات القوات المسلحھ
8صندوق وادي السیل 

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

صندوق الاحتیاطي العام للدولة
**مجموعة ازدان القابضة

منافسھ للتجارة و التطویر العقاري
شركة طریق الحق للتجارة

اسم المساھم
Shareholder Name

 479,693,364
 461,821,371
 40,569,979
 39,536,291
 17,190,379
 15,150,100
 67,947,250
 67,454,226
 53,167,892
 51,724,356
 100,354,368
 37,122,427
 25,162,292
 25,155,092
 15,136,875
 118,957,141
 87,348,739
 69,857,478
 145,212,161
 98,075,000
 26,395,999
 24,000,000
 20,086,393
 22,942,708
 20,000,000
 2,841,600
 1,420,800
 1,420,800
 1,420,800
 6,300,000
 6,300,000
 6,300,000
 927,804
 470,000
 384,273

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name



%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2018-12-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  زاد القابضة  

القطریة الالمانیة للمستلزمات الطبیة  

  السلام العالمیة  

  المجموعة للرعایة الطبیة  

  قطر للوقود  

  شركة ودام الغذائیة  
  مجمع شركات المناعي  

  المیرة للمواد الاستھلاكیة  

  القطریة للصناعات التحویلیة  

  قطر الوطنیة لصناعة الاسمنت  

  صناعات قطر  

  مجموعة المستثمرین القطریین  
  الكھرباء والماء القطریة  

  ZHCD

  QGMD

  SIIS

  MCGS

  QFLS

  WDAM
  MCCS

  MERS

  QIMD

  QNCD

  IQCD

  QIGD
  QEWS

   6.66
   5.72
   5.72
  11.09
  10.00
  13.70
   9.60
   8.60
  12.50
  10.00
   9.49
  20.00
  15.42
   5.20
   5.58
  51.21
  17.92
  15.04
  27.65
  25.16
  11.95
   8.97
   6.00
   5.00
  24.55
  22.53
  15.80
   5.32
   5.13
  51.00
  15.96
  47.46
  30.74
  28.09
  12.65
  10.74
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نسبة الملكیة %
Ownership %

شركھ الجبر للا ستثمار العقارى المحدوده
**طلا ل محمد جبر محمد ال ثانى

شركة ھورایزن انفیسمنت
8صندوق وادي السیل 

بنك قطر للتنمیھ
عیسى عبدالسلام محمد ابوعیسى

شركة الحسام القابضة
حسام عبدالسلا م محمد ابوعیسى

**مجموعة ازدان القابضة
شركة الربع الخالي للتجارة

وثاق لتنمیة الاعمال
قطر للبترول

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد

شركة حصاد الغذائیة
شركھ قطر للا ستثمار وتطویرالمشاریع كیبكو

شركة الصخامة للتجارة والمقاولا ت
جھاز قطر للاستثمار

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
**جھاز قطر للاستثمار

**یوسف حسین على عبدالله كمال
شركة قطرالقابضة

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
المانع كابیتال القابضھ

صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد
قطر للبترول

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
المسند ذ.م.م

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
قطر للبترول

اسم المساھم
Shareholder Name

 958,797
 823,705
 822,764

 1,280,726
 1,155,000

 15,656,223
 10,972,500
 9,829,613
 3,518,013
 2,814,410
 2,670,579

 19,885,115
 15,336,206
 5,173,919
 1,004,379

 23,361,250
 8,172,958
 6,859,870
 5,530,174
 5,032,511
 5,677,775
 4,263,636
 2,848,851
 2,376,000

 16,046,989
 14,722,573
 10,324,443
 3,474,868
 3,353,203

 308,550,000
 96,551,648
 59,000,000
 33,818,306
 30,894,875
 13,919,154
 11,816,644

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name



%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2018-12-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  أعمال  

  الخلیج الدولیة للخدمات  

  مسیعید للبتروكیماویات القابضة  
  مجموعة استثمار القابضة  

  قطر لصناعة الألمنیوم  
  قطر للتامین  

  الدوحة للتامین  

القطریة العامة للتأمین وإعادة التأمین  

  الاسلامیة القطریة للتامین  
  المتحدة للتنمیة  

  بروة العقاریة  
  مجموعة إزدان القابضة  

  مزایا قطر للتطویر العقاري  

  *Ooredoo  

  فودافون قطر  

  الملاحة القطریة  

  AHCS

  GISS

  MPHC
  IGRD

  QAMC
  QATI

  DOHI

  QGRI

  QISI
  UDCD

  BRES
  ERES

  MRDS

  ORDS

  VFQS

  QNNS

  45.00
  27.98
  16.48
  10.65
  10.00
   5.05
  65.50
  24.22
  15.42
  51.00
  10.02
   5.00
   7.55
   5.40
   8.53
   6.31
   5.63
   7.33
  23.70
  10.97
  45.00
  54.19
  22.81
  17.15
  21.19
   7.44
   5.34
  53.49
  51.69
  12.51
  45.00
   6.73
   5.17
   5.00
   8.61
   5.08
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نسبة الملكیة %
Ownership %

شركة الفیصل القابضة
**فیصل قاسم فیصل ثانى ال ثانى

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
**جھاز قطر للاستثمار

قطر للبترول
صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد

قطر للبترول
**غانم سلطان الھدیفى الكوارى

وفا عصام یوسف صوفان
قطر للبترول

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
**یوسف حسین على عبدالله كمال
**یوسف حسین على عبدالله كمال
**حمد جاسم جبر محمد ال ثانى

ترست العالمیھ للتامین واعادة التامین
ناصر على سعود ثانى ال ثانى

**احمد على سعود ثانى ال ثانى
**مجموعة ازدان القابضة

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد
شركة الدیار القطریھ للاستثمار العقارى

مجموعة التداول للتجاره
وقف/الشیخ ثانى عبدالله ثانى جاسم ال ثانى

شركة امتلاك للتجارة والمقاولات
جھاز قطر للاستثمار

**محمد خالد حمد عبدالله ال ثانى
**الشركھ القطریة للاستثمارات العقاریة

**جھاز قطر للاستثمار
شركة قطرالقابضة

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
فودافون ومؤسسة قطر

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد

مؤسسة قطر للتربیة والعلوم وتنمیة المجتمع
قطر للبترول

خالد حمد عبدالله جاسم ال ثانى

اسم المساھم
Shareholder Name

 283,500,000
 176,273,554
 30,633,298
 19,801,100
 18,590,131
 9,390,503

 822,917,234
 20,106,556
 12,796,356
 284,586,120
 31,949,286
 15,957,151
 3,773,624
 2,699,784
 7,468,015
 5,518,129
 4,925,330
 1,100,000

 83,935,989
 38,854,291
 175,106,087

 1,437,302,904
 605,066,037
 454,999,816
 24,525,384
 8,612,305
 6,177,204

 171,335,109
 165,580,842
 40,060,916
 380,430,000
 56,881,620
 43,714,800
 42,270,000
 9,863,964
 5,812,324

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name



%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2018-12-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  الخلیج للمخازن  

  قطر لنقل الغاز المحدودة  

  صندوق مؤشر بورصة قطر  

  صندوق الریان قطر المتداول  

  GWCS

  QGTS

  QETF

  QATR

  32.69
  21.12
  18.53
  15.16
  15.16
  10.36
   5.93
  55.96
  15.39
  15.39
   6.08
  38.22
  38.22
  18.89
   9.98
   9.98
   9.33
   5.33

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

نسبة الملكیة %
Ownership %

**حمد جاسم جبر محمد ال ثانى
شركھ المرقاب كابیتال

شركة اجیلیتي للمخازن العمومیة
الشركھ القطریھ للنقل البحرى

الملاحھ القطریھ
صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد

**جھاز قطر للاستثمار
جھاز قطر للاستثمار

صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد
صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد

بنك الدوحھ
شركة قطرالقابضة

**جھاز قطر للاستثمار
محفظة استثمارات القوات المسلحھ

صندوق المعاشات -الھیئة العامة للتقاعد
صندوق المعاشات العسكري -ھیئة التقاعد

بورصة قطر
الشركة المتحدة للتنمیة

اسم المساھم
Shareholder Name

 19,158,769
 12,376,180
 10,857,840
 84,000,000
 84,000,000
 57,420,644
 32,867,648
 2,000,000
 549,918
 549,918
 217,273

 8,600,000
 8,600,000
 4,251,197
 2,246,447
 2,245,253
 2,100,000
 1,200,000

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name

-  The above report is issued by Qatar Central Securities Depository
  (QCSD), and shall not be used or published on any websites or any
  other means without written approval from QCSD.
-  For Inquiries, please call : 44222410

صدر عن شركة قطر للإیداع المركزي للأوراق المالیة ، ولا یجوز استخــدام ھــذا   -  
التقریر أو نشره على أیة مواقع إلكترونیة  أو أیة وسائل أخرى إلا بموافقة كتابیة     

من الشركة     
44222410للاستفسار،  الاتصال على الرقم التالي :    -  

%) فأكثر في سوق الادراج الفرعي (سوق أبوظبي للأوراق المالیة)، یرجى الاطلاع على الرابط التالي5لمعرفة كبار مساھمي شركة أوریدو و الذین یملكون ( *           : 

 * For a list of Ooredoo shareholders who own (5%) and above in the secondary listing exchange 
    (Abu Dhabi Securities Exchange), please open the following link :

https://www.adx.ae/Arabic/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL

 https://www.adx.ae/English/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL

.Indirectly through minor children or related subsidiaries ** .تملك غیر مباشر من خلال ابناء قاصرین او شركات تابعھ **      


