



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date : 31-12-2018 كما في :

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
51.93 %	479,693,364	**جهاز قطر للاستثمار	QNBK QNB
50.00 %	461,821,371	شركة قطر القابضة	
17.17 %	40,569,979	**جهاز قطر للاستثمار	QIBK مصرف قطر الاسلامي
16.73 %	39,536,291	شركة قطر القابضة	
7.28 %	17,190,379	*حمد جاسم جبر محمد ال ثاني	
6.41 %	15,150,100	**مجموعة ازдан القابضة	
16.79 %	67,947,250	**جهاز قطر للاستثمار	CBQK البنك التجاري
16.67 %	67,454,226	شركة قطر القابضة	
17.15 %	53,167,892	**جهاز قطر للاستثمار	DHBK بنك الدوحة
16.68 %	51,724,356	شركة قطر القابضة	
47.71 %	100,354,368	**جهاز قطر للاستثمار	ABQK البنك الاهلي
17.65 %	37,122,427	شركة قطر القابضة	
16.62 %	25,162,292	**جهاز قطر للاستثمار	QIIK بنك قطر الدولي الاسلامي
16.62 %	25,155,092	شركة قطر القابضة	
10.00 %	15,136,875	**مجموعة ازدان القابضة	
15.86 %	118,957,141	**جهاز قطر للاستثمار	MARK مصرف الريان
11.65 %	87,348,739	شركة قطر القابضة	
9.31 %	69,857,478	محفظة استثمارات القوات المسلحة	
40.34 %	145,212,161	**جهاز قطر للاستثمار	KCBK بنك الخليج التجاري
27.24 %	98,075,000	شركة قطر القابضة	
7.33 %	26,395,999	الفيصل الدولية للاستثمار	
6.67 %	24,000,000	**شركة بيت الاتحاد للاستثمار ش.س.و	
5.58 %	20,086,393	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
11.47 %	22,942,708	شركة الزيارة للاستثمار العقاري	QFBQ (QFC) بنك قطر الأول
10.00 %	20,000,000	شركة بروق التجاري	
10.00 %	2,841,600	**علي حسين على الساده	DBIS دلالة للوساطة والاستثمار القابضة
5.00 %	1,420,800	شهد على حسين على الساده	
5.00 %	1,420,800	محفظة استثمارات القوات المسلحة	
5.00 %	1,420,800	صندوق وادي السيل 8	
20.00 %	6,300,000	**جهاز قطر للاستثمار	QOIS قطر وعمان للاستثمار
20.00 %	6,300,000	شركة قطر القابضة	
20.00 %	6,300,000	صندوق الاحتياطي العام للدولة	
16.38 %	927,804	**مجموعة ازدان القابضة	IHGS المجموعة الإسلامية
8.30 %	470,000	منافسه للتجارة و التطوير العقاري	
6.78 %	384,273	شركة طريق الحق للتجارة	



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date : 31-12-2018 كما في :

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
6.66 %	958,797	شركة الجير للاستثمار العقاري المحدوده	ZHCD زاد القابضة
5.72 %	823,705	**طلال محمد جبر محمد ال ثاني	
5.72 %	822,764	شركة هورايزن انفيسمنت	
11.09 %	1,280,726	صندوق وادي السيل 8	QGMD القطرية الالمانية للمستلزمات الطبية
10.00 %	1,155,000	بنك قطر للتنمية	
13.70 %	15,656,223	عيسي عبدالسلام محمد ابو عيسى	SIIS السلام العالمية
9.60 %	10,972,500	شركة الحسام القابضة	
8.60 %	9,829,613	حسام عبدالسلام محمد ابو عيسى	
12.50 %	3,518,013	**مجموعة ازدان القابضة	MCGS المجموعة للرعاية الطبية
10.00 %	2,814,410	شركة الربع الخالي للتجارة	
9.49 %	2,670,579	وثاق لتنمية الاعمال	
20.00 %	19,885,115	قطر للبترول	QFLS قطر للوقود
15.42 %	15,336,206	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
5.20 %	5,173,919	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
5.58 %	1,004,379	شركة حصاد الغذائية	WDAM شركة ودام الغذائية
51.21 %	23,361,250	شركة قطر للاستثمار وتطوير المشاريع كيبوكو	MCCS مجمع شركات المناعي
17.92 %	8,172,958	شركة الصخامة للتجارة والمقاولات	
15.04 %	6,859,870	جهاز قطر للاستثمار	
27.65 %	5,530,174	**جهاز قطر للاستثمار	MERS الميرة للمواد الاستهلاكية
25.16 %	5,032,511	شركة قطر القابضة	
11.95 %	5,677,775	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	QIMD القطرية للصناعات التحويلية
8.97 %	4,263,636	**جهاز قطر للاستثمار	
6.00 %	2,848,851	**يوسف حسين على عبدالله كمال	
5.00 %	2,376,000	شركة قطر القابضة	
24.55 %	16,046,989	**جهاز قطر للاستثمار	QNCD قطر الوطنية لصناعة الاسمنت
22.53 %	14,722,573	شركة قطر القابضة	
15.80 %	10,324,443	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
5.32 %	3,474,868	المانع كابيتال القابضه	
5.13 %	3,353,203	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
51.00 %	308,550,000	قطر للبترول	IQCD صناعات قطر
15.96 %	96,551,648	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
47.46 %	59,000,000	المسند ذ.م.م	QIGD مجموعة المستثمرين القطريين
30.74 %	33,818,306	**جهاز قطر للاستثمار	QEWS الكهرباء والماء القطرية
28.09 %	30,894,875	شركة قطر القابضة	
12.65 %	13,919,154	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
10.74 %	11,816,644	قطر للبترول	



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date : 31-12-2018 كما في :

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
45.00 %	283,500,000	شركة الفيصل القابضة	AHCS أعمال
27.98 %	176,273,554	**فيصل قاسم فیصل ثانی ال ثانی	
16.48 %	30,633,298	صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد	GISS الخليج الدولي للخدمات
10.65 %	19,801,100	**جهاز قطر للاستثمار	
10.00 %	18,590,131	قطر البترول	
5.05 %	9,390,503	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
65.50 %	822,917,234	قطر البترول	MPHC مسعيـد للبـتروكيـماويـات القـابـضـة
24.22 %	20,106,556	**خاتم سلطان الهيفي الكوارى	IGRD مجمـوعـة استـثـمار القـابـضـة
15.42 %	12,796,356	وفا عصام يوسف صوفان	
51.00 %	284,586,120	قطر البترول	QAMC قطر لصناعة الالمنيوم
10.02 %	31,949,286	صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد	QATI قطر للتامين
5.00 %	15,957,151	**يوسف حسين على عبدالله كمال	
7.55 %	3,773,624	**يوسف حسين على عبدالله كمال	DOHI الدوحة للتامين
5.40 %	2,699,784	**حمد جاسم جبر محمد ال ثانی	
8.53 %	7,468,015	ترست العالمية للتامين واعدة التامين	QGRI القطرية العامة للتامين وإعادة التامين
6.31 %	5,518,129	ناصر على سعود ثانی ال ثانی	
5.63 %	4,925,330	**احمد على سعود ثانی ال ثانی	
7.33 %	1,100,000	**مجموعة ازدان القابضة	QISI الاسلامية القطرية للتامين
23.70 %	83,935,989	صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد	UDCD المتحدة للتنمية
10.97 %	38,854,291	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
45.00 %	175,106,087	شركة الديار القطرية للاستثمار العقاري	BRES بروة العقارية
54.19 %	1,437,302,904	مجموعة التداول للتجاره	ERES مجموعة إزدان القابضة
22.81 %	605,066,037	وقف/الشيخ ثانی عبدالله ثانی جاسم ال ثانی	
17.15 %	454,999,816	شركة امتلاك للتجارة والمقاولات	
21.19 %	24,525,384	جهاز قطر للاستثمار	MRDS مزايا قطر للتطوير العقاري
7.44 %	8,612,305	**محمد خالد حمد عبدالله ال ثانی	
5.34 %	6,177,204	**الشركه القطرية للاستثمارات العقارية	
53.49 %	171,335,109	**جهاز قطر للاستثمار	ORDS *Ooredoo
51.69 %	165,580,842	شركة قطر القابضة	
12.51 %	40,060,916	صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد	
45.00 %	380,430,000	فودافون ومؤسسة قطر	VFQS فودافون قطر
6.73 %	56,881,620	صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد	
5.17 %	43,714,800	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
5.00 %	42,270,000	مؤسسة قطر للتربية والعلوم وتنمية المجتمع	
8.61 %	9,863,964	قطر للبترول	QNNS الملاحة القطرية
5.08 %	5,812,324	خالد حمد عبدالله جاسم ال ثانی	



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date : 31-12-2018 كما في :

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
32.69 %	19,158,769	**حمد جاسم جبر محمد ال ثاني	الخليج للمخازن GWCS
21.12 %	12,376,180	شركة المرقاب كابيتال	
18.53 %	10,857,840	شركة اجياليتي للمخازن العمومية	
15.16 %	84,000,000	الشركة القطرية للنقل البحري	قطر لنقل الغاز المحدودة QGTS
15.16 %	84,000,000	الملاحة القطرية	
10.36 %	57,420,644	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
5.93 %	32,867,648	**جهاز قطر للاستثمار	
55.96 %	2,000,000	جهاز قطر للاستثمار	صندوق مؤشر بورصة قطر QETF
15.39 %	549,918	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
15.39 %	549,918	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
6.08 %	217,273	بنك الدوحة	
38.22 %	8,600,000	شركة قطر القابضة	صندوق الريان قطر المتدال QATR
38.22 %	8,600,000	**جهاز قطر للاستثمار	
18.89 %	4,251,197	محفظة استثمارات القوات المسلحة	
9.98 %	2,246,447	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
9.98 %	2,245,253	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
9.33 %	2,100,000	بورصة قطر	
5.33 %	1,200,000	الشركة المتحدة للتنمية	

: لمعرفة كبار مساهمي شركة أوريدو و الذين يملكون (5%) فأكثر في سوق الادراج الفرعي (سوق أبوظبي للأوراق المالية)، يرجى الاطلاع على الرابط التالي *

<https://www.adx.ae/Arabic/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL>

* For a list of Ooredoo shareholders who own (5%) and above in the secondary listing exchange (Abu Dhabi Securities Exchange), please open the following link :

<https://www.adx.ae/English/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL>

** Indirectly through minor children or related subsidiaries.

تملك غير مباشر من خلال ابناء قاصرين او شركات تابعة **

- The above report is issued by Qatar Central Securities Depository (QCSDE), and shall not be used or published on any websites or any other means without written approval from QCSDE.

- For Inquiries, please call : 44222410

ر. عن شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية ، ولا يجوز استخدام هذا تقرير أو نشره على أية موقع إلكترونية أو أية وسائل أخرى إلا بمموافقة كتابية من الشركة

لاستفسار، الاتصال على الرقم التالي : 44222410 -